(Dinyatakan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

YEAR ENDED 31 DECEMBER 2018
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

Lampiran - 6/102 - Schedule

37. REKLASIFIKASI (lanjutan)  37. RECLASSIFICATION (continued)

Laporan arus kas  Statement of cash flows

Aktivitas tertentu dalam laporan arus kas untuk tahun
yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2017  telah
direklasifikasi  sehubungan dengan dampak atas
transfer aset dan liabilitas dari integrasi usaha
(Catatan 1c) agar sesuai dengan penyajian laporan
arus untuk tahun yang berakhir pada tanggal
31 Desember 2018.

 Certain activities in the statement of cash flows for
the year ended 31 December 2017 has been
reclassified in relation with transfer of assets and
liabilities (Note 1c) to conform with the
presentation of statements of cash flows for the
year ended 31 December 2018.

 31 Desember/December2017
 Disajikan

sebelumnya/
As previously

stated
Reklasifikasi/

Reclassification

Setelah
reklasifikasi/

After
reclassification

ARUS KAS DARI AKTIVITAS   CASH FLOWS FROM
 OPERASI:   OPERATING ACTIVITIES:
Aset keuangan dalam kelompok   Financial assets held for
 diperdagangkan  (5.026.762)  3.263.906  (1.762.856) trading
Tagihan derivatif  (187.175)  490.950  303.775  Derivative receivable
Kredit yang diberikan kepada
 nasabah  (42.047.080)  40.743.541  (1.303.539) Loan to customer
Aset lain-lain  (4.057.257)  7.389.802  3.332.545  Other assets
Simpanan dari nasabah  37.821.581   (54.650.838)  (16.829.257) Deposits from customers
Simpanan dari bank-bank lain  8.487.820   (3.035.449)  5.452.371  Deposits from other banks
Liabilitias derivatif  524.342  (1.061.473)  (537.131) Derivative liabilities
Beban akrual dan provisi  527.934  (659.817)  (131.883) Accruals and provisions
Liabilitas lain-lain  3.605.158  (15.774.305)  (12.169.147) Other liabilities
   (351.439)  (23.293.683)  (23.645.122)

ARUS KAS DARI AKTIVITAS   CASH FLOWS FROM
 INVESTASI:   INVESTING ACTIVITIES:
Pembelian efek-efek untuk tujuan   Purchase of investment
 investasi  (19.130.306)  9.717.065  (9.413.241) securities
Perolehan aset tetap  (1.043.448)  470.730  (572.718) Purchase of fixed assets
Pengalihan kas dan setara kas   Transfer of cash and cash
 sehubungan dengan integrasi   equivalent from business
 usaha  -  13.105.888  13.105.888 integration

   (20.173.754)  23.293.683  3.119.929

Dampak bersih reklasifkasi   Net impact of reclassifcation
 pada arus kas   (20.525.193)  -  (20.525.193) on cash flow